



શ્રી વસિષ્ઠ વિદ્યાલય,વાવ. (દિલાષી માધ્યમ)
પ્રથમ યુનિટ ટેસ્ટના વિષયવાર માળખાં અને પરીક્ષાનું સમયપત્રક-2024
ધોરણ-5



વિષય	માળખાં
Env	Syllabus :- 1 to 5 કુલ ગુણ -30 Q-1 (A) Write Multiple Choice Questions Answers. (04) Q-1 (B) Fill in the blanks with the appropriate words. (03) Q-1 (C) Write true or false. (03) Q-2 (A) Match the following. (04) Q-2 (B) Identify me by choosing the right option. (04) Q-2 (C) Classify the following. (02) Q-3 (A) Write the following question- answer in one two sentence. (any four) (04) Q-3 (B) Write the following question-answer in 2-3 sentence. (any three) (06)
Maths	Syllabus :- 1 to 3 કુલ ગુણ -30 Q-1 (A) Choose the correct alternative for each question from the given option. (05) Q-1 (B) Fill in the blanks. (Any five) (05) Q-2 (A) Match the following. (05) Q-2 (B) Classification. (05) Q-3 (A) Do as directed. (Any four) (04) Q-3 (B) Solve the following questions. (Any three) (06)
હિન્દી	અભ્યાસક્રમ:- પ્રકરણ ૧ થી ૩ , વ્યાકરણ કુલ ગુણ -30 પ્રશ્ન 1(અ) નિમ્નલિખિત વિકલ્પ મેં સે સહી વિકલ્પ ચુનકર લિખિયે (05) (બ) રિક્તસ્થાનોં કી પૂર્તિ કીજિયે (05) પ્રશ્ન 2(અ) નિમ્નલિખિત પ્રશ્નોં કે ઉત્તર ઇક વાક્ય મેં લિખિયે (05) (બ) નિમ્નલિખિત પ્રશ્નોં કે ઉત્તર ત્રીન-ચાર વાક્ય મેં લિખિયે (કિન્હી ઇક) (02) (ક) માતૃભાષા મેં અનુવાદ કીજિયે (3) પ્રશ્ન 3(અ) નિમ્નલિખિત શબ્દોં કા સમાનાર્થી શબ્દ લિખિયે (3) (બ) નિમ્નલિખિત શબ્દોં કા વિલોમ (વિરોધી) શબ્દ લિખિયે (3) (ક) નિમ્નલિખિત વિષય મેં સે કિસી ઇક પર અપને સ્વતંત્ર વિચાર લિખો (4)
અંગ્રેજી	અભ્યાસક્રમ:- Unit - 1,2 ,Grammar કુલ ગુણ -30 Q-1 (A) Write Multiple Choices Questions Answers. (04) Q-1 (B) Fill in the blanks. (03) Q-1 (C) Write True Or False. (03) Q-2 Do as directed.(Any Five) (10) 1) Fill in the blanks with proper words. 2) Write Past form. 3) Write Rhyming words. 4) Fill in the blanks with use of 'There is /There are' . 5) Change the following words into plural. 6) Find out the 'Noun' from the following sentences. Q-3 (A) Convert the following sentences into inversion questions. (02) Q-3 (B) Answer the following question. (Any Four) (04) Q-3 (C) Describe the picture using the words given in the bracket. (04)

વિષય	માળખાં
ગુજરાતી	અભ્યાસક્રમ:- પાઠ -૧ થી ૩ , વ્યાકરણ, લેખન વિભાગ કુલ ગુણ-30 પ્રશ્ન -1 (અ) નીચે આપેલ વૈકલ્પિક પ્રશ્નનો સાચો વિકલ્પ શોધીને લખો. (03) પ્રશ્ન -1 (બ) નીચે આપેલ ફકરો વાંચી આપેલ પ્રશ્નોના ઉત્તર લખો.(03) પ્રશ્ન -1 (ક) નીચેના પ્રશ્નોના એક-એક વાક્યમાં જવાબ લખો. (04) પ્રશ્ન -2 માળ્યાં મુજબ ઉત્તર લખો. (1) સમાનાર્થી શબ્દ લખો. (01) (2) વિરુદ્ધાર્થી શબ્દ લખો. (01) (3) નીચે આપેલ વાક્યમાંથી સંજ્ઞા અને સર્વનામ શોધી લખો. (02) (4) નીચે આપેલ શબ્દોને કકકાવારી ક્રમમાં ગોઠવો. (01) (5) નીચે આપેલ શબ્દની જોડણી સુધારી ફરી લખો. (01) (6) રૂઢિપ્રયોગનો અર્થ આપી વાક્યમાં પ્રયોગ કરો. (02) (7) વિધાન કોણ બોલે છે તે લખો.(02) પ્રશ્ન -3 (અ)નીચેની કાવ્યપંક્તિ પૂર્ણ કરો. (02) પ્રશ્ન -3 (બ) નીચે આપેલા પ્રશ્નોના ઉત્તર બે-ત્રણ વાક્યોમાં લખો. (ગમે તે બે) (04) પ્રશ્ન -3 (ક)નીચેનામાંથી કોઈપણ એક વિષય પર નિબંધ લખો. (04)

પ્રથમ યુનિટ ટેસ્ટનું સમય પત્રક — 2024

ધોરણ - 5

તારીખ	01/08/2024	02/08/2024	03/08/2024	05/08/2024	06/08/2024
વાર	ગુરુવાર	શુક્રવાર	શનિવાર	સોમવાર	મંગળવાર
વિષય	ગણિત	ગુજરાતી	અંગ્રેજી	પર્યાવરણ	હિન્દી
સમય	10:00 am to 11:00 am				

નોંધ :-

- (1) પ્રથમ યુનિટ ટેસ્ટનો અભ્યાસક્રમ આપેલ માળખાં પ્રમાણે રહેશે.
- (2) પ્રથમ યુનિટ ટેસ્ટ 30 ગુણની માળખાં પ્રમાણે રહેશે અને પરીક્ષાનો સમય 10:00 am થી 11:00 am કલાક સુધીનો રહેશે.
- (3) પરીક્ષા શાળા સમય દરમિયાન લેવામાં આવશે અને શાળા રાબેતા મુજબ શરૂ રહેશે.
- (4) પરીક્ષા દરમિયાન ગેરહાજર રહેનાર વિદ્યાર્થીની પરીક્ષા અલગથી લેવામાં આવશે નહિ.

વાલીશ્રીની સહી:-_____

Best Of Luck